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W odpowiedzi na interpelację z dnia 3 sierpnia 2020 r. (data wpływu do UM 14.09.2020 r.)

dotyczącą  doraźnego  remontu  oraz  docelowego  projektu  wraz  z  realizacją  robót  drogowych

na ul. Bocznej  do  ul.  PCK  tzw.  „Przetnicy”  uprzejmie  informuję,  że  ujęcie  w  budżecie  zadania

w zakresie  opracowania  projektu  budowlanego na  budowę przedmiotowej  drogi  będzie  możliwe

dopiero po zakończeniu prac projektowych w zakresie całościowego odwodnienia terenu.

Gmina  wystąpi  do  Tauron  Dystrybucja  S.A.  z  wnioskiem o  zamontowanie  dodatkowych

opraw  oświetleniowych  wzdłuż  ulicy  „Przetnica”  w  miejscach,  w  których  istnieje  infrastruktura

energetyczna, tj. słupy oświetleniowe.

Z uwagi na fakt, iż przedmiotowa droga posiada status drogi wewnętrznej prace związane

z budową sieci/przyłączy  do nowo powstających budynków wykonywane są  na  podstawie  umów

o zajęcie pasa drogowego drogi wewnętrznej (odpowiednik decyzji  na zajęcie pasa drogowego dla

dróg publicznych), wystawianych w oparciu o złożone wnioski. Po zakończeniu robót wnioskodawca

ma  obowiązek  zgłosić  pas  drogowy  do  odbioru.  Odbiór  pasa  drogowego  dokonują  pracownicy

Zespołu  Administracji  Drogowej  w  Wydziale  Przygotowania  i  Realizacji  Inwestycji  tut.  Urzędu.

W każdym  przypadku  umowa  o  zajęcie  pasa  drogowego  drogi  wewnętrznej  zawiera  zapis

o 24-miesięcznej  gwarancji  na  wykonanie  roboty  w  zakresie  odtworzenia  pasa  drogowego.

W załączeniu  przedstawia  się  wykaz  podpisanych  umów  wraz  z  terminami  dokonania  odbioru

oraz okresem obowiązywania gwarancji, jak również kopie protokołów odbioru.

Z uwagi na prowadzone budowy domów jednorodzinnych przy „Przetnicy” jak również przy

drogach bocznych od tej ulicy kwestia uzupełnienia oznakowania pionowego (nazwy ulicy i numery

posesji) nie jest sprawą prostą, gdyż numeracja zmienia się sukcesywnie, wraz z nadawaniem nowych

numerów  poszczególnym  budynkom.  Wydział  Przygotowania  i  Realizacji  Inwestycji  wystąpił

do Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami o przekazanie informacji odnośnie numeracji

poszczególnych  budynków.  Po  otrzymaniu  takiej  informacji  zostanie  rozpatrzona  kwestia



umieszczania tabliczek w miejscach, gdzie będzie to możliwe (ilość tabliczek oraz koszt). Nadmieniam

jednocześnie,  że  część  dróg  bocznych  od  tzw.  „Przetnicy”  jest  drogami  prywatnymi.  W  takim

przypadku obowiązek ich oznakowania leży w gestii zarządcy terenu, na którym zlokalizowana jest

droga, a w przypadku jego braku – na właścicielach tego terenu.

Informuję,  ze  termin  ważności  dokumentacji  budowlanej  to  3  lata.  Nie  ma  możliwości

„aktualizacji”  starej  dokumentacji,  zwłaszcza  w rejonach,  w których od kilku lat  trwa intensywny

proces  zabudowy.  Zmieniło  się  również  znacząco  ukształtowanie  terenu  oraz  zostały  znacznie

zmienione  stosunki  wodne.  W  związku  z  powyższym  koniecznym  jest  opracowanie  nowej

dokumentacji, która będzie uwzględniała planowaną do opracowania dokumentację odprowadzania

wód deszczowych z terenów sąsiadujących z drogą.

Jednocześnie  informuję,  że  przekazano  do  realizacji  doraźne  usunięcie  ubytków

w nawierzchni  przedmiotowej  ulicy  poprzez  ich  wypełnienie  masą  bitumiczną  (asfaltobetonem).

Prace zostaną zakończone do końca września 2020 r..

Załączniki:

1. wykaz podpisanych umów na dzierżawę terenu (budowa nowych sieci i przyłączy).

2. kopie protokołów odbioru pasa drogowego.
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